
 

www.ceskaposta.cz  Strana 1/2 

Souhrnný přehled změn Poštovních a 
obchodních podmínek ČP, s.p.   
  1. 2. 2022 

SOUHRNNÝ PŘEHLED ZMĚN POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH 

PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, s.p., S ÚČINNOSTÍ OD 1. 2. 2022 
 

I. ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. - CENÍK 

• Navýšení cen u vnitrostátní listovních zásilek – základních služeb 

Navýšení cen se Zákaznickou kartou při jednorázovém podání více jak 10 kusů vnitrostátních 

listovních zásilek: 

▪ Obyčejné psaní prioritní – navýšení o 2 Kč  

▪ Obyčejné psaní ekonomické – navýšení o 2 Kč 

▪ Doporučené psaní prioritní – navýšení o 2 Kč 

▪ Doporučené psaní ekonomické – navýšení o 2 Kč 

 

Navýšení cen pro uživatele výplatních strojů, při úhradě cen Kreditem nebo pro zákazníky Hybridní 

pošty: 

▪ Obyčejné psaní prioritní – navýšení o 5 Kč  

▪ Obyčejné psaní ekonomické – navýšení o 5 Kč 

▪ Doporučené psaní prioritní – navýšení o 10 Kč 

▪ Doporučené psaní ekonomické – navýšení o 10 Kč 

▪ Cenné psaní – navýšení o 10 Kč 

 

• Navýšení základních cen u služby Firemní psaní a Firemní psaní – doporučeně 

▪ Firemní psaní prioritní – navýšení o 5 Kč  

▪ Firemní psaní ekonomické – navýšení o 5 Kč 

▪ Firemní psaní – doporučeně prioritní – navýšení o 10 Kč  

▪ Firemní psaní – doporučeně ekonomické – navýšení o 10 Kč 

 

• Úprava výše slevy poskytnuté k ceně vnitrostátní poštovní služby využité pro dodání Pohlednice 

Online. 

 

• Navýšení ceny o 2 Kč u doplňkových služeb Dodejka, Do vlastních rukou a Dodání do vlastních 

rukou výhradně jen adresáta napříč produktovým portfoliem. 

 

• Upřesnění podmínek poskytování slevy při elektronickém předání kompletních podacích dat u 

mezinárodních balíkových zásilek. 

 



 

www.ceskaposta.cz  Strana 2/2 

Souhrnný přehled změn Poštovních a 
obchodních podmínek ČP, s.p.   
  1. 2. 2022 

• Navýšení cen služby SIPO pro Plátce 

▪ Platba SIPO na přepážce a Platba SIPO na přepážce se Zákaznickou kartou – navýšení o 4 Kč 

▪ Platba SIPO u doručovatele – navýšení o 3 Kč 

▪ Platba SIPO uhrazená jednorázovým příkazem k úhradě – navýšení o 5 Kč 

▪ Vyhotovení Platebního dokladu SIPO – Hotovost z důvodu překročení inkasního limitu, zaslání 

Platebního dokladu SIPO – Bezhotovost poštou, zaslání Potvrzení o uhrazených platbách SIPO 

poštou – navýšení o 2 Kč 

 

Dochází také k drobným změnám, formálním úpravám a k upřesnění formulací, odkazů a struktury 

Ceníku. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poštovní a obchodní podmínky ČP, Ceník ČP a Souhrnný přehled jednotlivých změn poštovních a 

obchodních podmínek jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České 

pošty, s.p., na adrese https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky.  

Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních a obchodních podmínkách poskytuje 

zákazníkům i Call centrum České pošty, s.p., na telefonní lince 800 104 410. 

Navýšení cen služby SIPO pro Příjemce od 1. března 2022 

▪ Základní cena za 1 položku předepsanou k inkasu – navýšení o 1 Kč 

▪ Zrušení veškerých slev v SIPO pro Příjemce, tzn. zrušení Slevy poskytované Příjemcům a Slevy 

poskytované Příjemcům, využívajícím službu eSIPO 

 

 

https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky

